[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2013
	№
	2945/1

	г.  Новоалтайск

	О введении режима повышенной готовности

В связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями, сложившимися на территории Первомайского района и на основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» п о с т а н о в л я ю:

1. На 30 декабря 2013 года ввести на территории Первомайского района режим «повышенной готовности».

2. Рекомендовать главам сельсоветов района ввести на своих территориях режим «повышенной готовности».
3. Назначить ответственными за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций:

Абанокова Р.К. - начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации района;
Лунева А.В. – начальника Первомайского РЭС филиала МРСК «Сибири» -        ОАО «Алтайэнерго» (по согласованию);
Панарина И.И. – начальника филиала ОАО «Крайэнерго» Новоалтайские МЭС (по согласованию);
Муравьева С.А. – директора ГУП ДХ «Первомайское ДРСУ» (по согласованию);

Сивец С.А. – директора ГУП ДХ «Новоалтайское ДСУ-7» (по согласованию);

Брусенко В.А. – Врид начальника отдела МВД РФ по Первомайскому району;

Белоцкую Н.И. – главного врача КГБУЗ «Первомайская ЦРБ                                        им. А.Ф. Воробьева».
4. Ввести круглосуточное дежурство должностных лиц администрации района.

5. План работы КЧС и ПБ района в период введения режима повышенной готовности (прилагается).

6. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района www.perv-alt.ru
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                        А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]

План

работы КЧС и ПБ Первомайского района в период введения

режима повышенной готовности

1. Ввести на 30.12.2013  на территории Первомайского района режим повышенной готовности.

2.  В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций связанных с ухудшением погодных условий, обеспечения безопасности населения, предотвращения повреждения линий электропередач, а так же для оперативного решения задач связанных с ликвидацией ЧС создать рабочую группу.

3. Руководителю рабочей группы проверить готовность сил и средств аварийных служб района к выполнению задач по назначению.

4. Оповестить и довести постановление режима повышенной готовности до глав сельсоветов и служб района.

5.   Уточнить и проверить состав аварийных бригад.

  6. Провести инструктаж диспетчеров ЕДДС Первомайского района по действиям в случае угроз возникновения ЧС.

7. Главам сельсоветов, руководителям служб района в течение режима повышенной готовности  предоставлять через ЕДДС Первомайского района информацию о состоянии дел на своих территориях (службах), а в случае угрозы возникновения ЧС, происшествия  или  их возникновения немедленно.

Р.К. Абаноков

2 23 36

Приложение № 1

к постановлению администрации

Первомайского района

от__30.12.2013__ № _2945/1____